ἐλαφηβολιῶνος] Versio Thomae mense Decembri, vnde Camus Ποσειδεῶνος edidit; ita enim scribere debebat, non Ποσειδῶνος. Sed in Commentario p. 599. Ἐκατομβαιῶνος praefererat, vt Junio responderet. Petauius Libro 6. Var. Dissert. c. 7. in Vranologio p. 238. ex Plinii loco supra posito duxit emendationem: *τὴν δ' ὀχέϊαν ποιεῖται τοῦ Ποσειδεῶνος· καὶ φωλεύει μέχρι τοῦ Ἐλαφηβολιῶνος*: interpretatus: *coit mense Nouembri, latet autem vsque ad Martium*. quam Harduinus ad Plinii locum variis argumentis firmare conatus est, sed alienis, nec ex ipso Aristotele ductis.

τὴν τοῦ φωλεύειν] V. R. A. ὀχεύειν habent. Deinceps γίνονται δὲ περὶ τ. χ. scriptum vertit Thomas, et postea πιότατοι τότε idem, et statim verba ἐκφαίνουσι ἤδη τοῦ ἔαρος vertit *apparet iam vere*. Gaza etiam: *exit a mense iam veris tertio*. vnde ἐκφαίνουσι Sylburgius dictum interpretabatur pro φαίνονται. Sed infra 8, 17. est καὶ φωλεῖ, ἕως ἂν ἐξάγειν ὥρα ἢ τοὺς σκυμνοὺς· τοῦτο δὲ ποιεῖ τοῦ ἔαρος περὶ τρίτον μῆνα ἀπὸ τροπῶν. Aelianus H. A. 6, 3. χειμῶνος μὲν ἀποτίκει καὶ φωλεύει τεκοῦσα — οὐδ' ἂν, πρὶν ἢ πληρωθῆναι τρεῖς μῆνας, ἐξάγοι ποτ' ἂν τὰ βρόφη. Non dubito igitur, ἐκφαίνουσι dictum esse pro ἐξάγουσι,

educunt. Quamvis in Philosopho subitus transitus a singulari ad pluralem in his libris non sit infrequens, malim tamen cum Thoma et Gaza *ἐκφαίνει* vulgato substituere.

ὑστριξ] Med. καὶ ἡ ἀστριξ φωλεῖται. Versio Thomae: *astrix autem latitat*. Etiam Vatic. φωλεῖται habet, vnde vulgato φωλεύει mutato adiunxi τε. Deinceps λαβέσθαι scriptum legit et *capī* vertit Thomas. Pro κούσαν Plinius *τίκτουσαν* vertit *parientem*. Sed infra 8, 17. repetitur: κούσα δ' ἄρκτος ἢ ὑπ' οὐθενὸς ἢ πάνυ ὑπ' ὀλίγων ἐλήπται.

CAPVT XXVIII. (vulgo XXXI.)

ὀχεύει ὀπισθεν] Plerumque dicere solet noster *συνιών ὀπισθεν*, quo facto cauetur facilius error, quem ex hoc loco transtulit Linnaeus in Systema, vbi posuit: *Leo retro mingit et coit*. Gaza etiam falso *aversum coire urinamque retro reddere* vertit.

συνέτη δέ] In versione Thomae compendium scripturae est, in quo *intelli* clare legitur, reliqua videntur legenda esse *gitur*: quasi *συνέτη* scriptum legisset vel *συνίεται*. Deinceps *συντέθεντος* Med. Vat. Respicit autem locum Herodoti 3, 108. *τίκτουσα γὰρ συνεβάλλει τῷ τέκνῳ τὰς μήτρας*.

μεταξὺ — Νέσσου] Med. Νέσου, R. νέστου. Infra 8, 28. *ἔτι δὲ λέοντες μὲν ἐν τῇ Εὐρώπῃ μᾶλλον καὶ τῆς Εὐρώπης ἐν τῷ μεταξὺ τόπῳ τοῦ Ἀχελώου καὶ τοῦ Νέσσου*. vbi versio Thomae *Achelou et Nessu solum*. Igitur *μόνον* additum legit. Gaza: *Item leones in Europa potius sunt*. Sed Plinius 8, 16. s. 17. *In Europa autem inter Achelou tantum Nestumque amnes leones esse, sed longe viribus praestantiores iis, quos Africa aut Syria gignant*. Vitium vulgatae scripturae non solum Plinii interpretatio arguit, sed manifestum etiam in ipsa vulgata. Falsum enim est, leones in Europa potius quam in Asia et Libya esse, praecipue cum statim subdatur, in vna Europae regione repe-